de Contingencia AC-33 correspondiente al Convenio N° 
26-0002-AC-33, a favor de (1) un organismo ejecutor 
privado, el cual cuenta con las Certifi caciones de Crédito 
Presupuestario PCA N° 124-2012-MTPE/4/11, N° 0015-
2012-MTPE/4/11 y N° 084-2012-MTPE/4/11, por la suma 
total de S/. 144 100.06 (Ciento cuarenta y cuatro mil cien 
con 06/100 nuevos soles) para el pago de Promotores y 
Capacitadores, Mano de Obra No Califi cada (MONC) y 
Coordinador Técnico Externo, respectivamente, del citado 
proyecto;

Con las visaciones del Viceministro de Promoción del 
Empleo y Capacitación Laboral, de la Directora Ejecutiva,

[...]

Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú” a favor de los organismos ejecutores del 
sector privado para el pago del Aporte Total del Programa 
del Proyecto de Acción de Contingencia N° 26-0002-AC-
33, por la suma total de S/. 144 100.06 (Ciento cuarenta 
y cuatro mil cien con 06/100 nuevos soles), conforme al 
Anexo N° 1 que forma parte integrante de la presente 
resolución ministerial.

Artículo 2º.- Disponer que el Anexo a que se refi ere 
el artículo precedente se publique en la página web del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo www.

[...]

atención de la emergencia y rehabilitación de las zonas 
afectadas;

Que, mediante Resolución Directoral N°111-2012-
DVMPEMPE/TP, se aprueba el fi nanciamiento de cuatro 
(4) proyectos a través de la modalidad de Proyectos 
Especiales de Intervención Inmediata (PEII), por la suma 
total de S/. 125 900.00 (Ciento veinticinco mil novecientos 
con 00/100 nuevos soles), en el departamento de Lima.

Que, mediante los documentos de vistos, se 
adjunta el cuadro consolidado de cuatro (4) proyectos 
a través de la modalidad de Proyectos Especiales de 
Intervención Inmediata (PEII) a favor de organismos 
ejecutores públicos, los cuales cuentan con la 
Certificación de Crédito Presupuestario PCA N° 436-
2012-MTPE/4/11, por la suma total de S/. 125 900.00 
(Ciento veinticinco mil novecientos con 00/100 nuevos 
soles); razón por la cual, se solicita la transferencia 
financiera respectiva;

Con las visaciones del Viceministro de Promoción 
del Empleo y Capacitación Laboral, de la Directora 
Ejecutiva, del Gerente (e) de la Unidad Gerencial de

[...]

del titular del pliego y publicadas en el Diario Ofi cial “El 
Peruano”;

Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 016-2012 se 
dictan medidas urgentes y extraordinarias en materia 
económica y fi nanciera para mantener y promover el 
dinamismo de la economía nacional, a través del cual 
se aprueban S/. 81 998 533.00 (Ochenta y un millones 
novecientos noventa y ocho mil quinientos treinta y tres 
con 00/100 Nuevos Soles) para el fi nanciamiento de 
quinientos treinta y cinco (535) proyectos de inversión 
pública a ser ejecutados por transferencias;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 371-2008-
TR, modifi cada por Resolución Ministerial N° 330-2011-
TR, se aprueba la Directiva que regula el procedimiento 
aplicable a los desembolsos efectuados por el Programa;

[...]

y desembolsos se realiza en base al presupuesto del 
Programa, así como a fuentes de cooperación, siendo una 
de las modalidades para su efectividad, las transferencias 
fi nancieras a organismos ejecutores;

Que, mediante los documentos de vistos, se adjunta 
el cuadro consolidado de ciento sesenta y seis (166) 
proyectos de la Acción de Contingencia AC-55 (5to. Grupo), 
a favor de organismos ejecutores públicos, los cuales 
cuentan con la Certifi cación de Crédito Presupuestario 
PCA N° 419-2012-MTPE/4/11, por la suma total de S/. 
25 162 643.60 (Veinticinco millones ciento sesenta y dos 
mil seiscientos cuarenta y tres con 60/100 nuevos soles); 
razón por la cual, se solicita la transferencia fi nanciera 
respectiva;

Con las visaciones del Viceministro de Promoción del 
Empleo y Capacitación Laboral, de la Directora Ejecutiva, 
del Gerente (e) de la Unidad Gerencial de Proyectos,